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1. Тутун Кабранова Ромина; Арсов 
Златко 

2022 

2. Органска хемија Велковска Марковска Ленче; 
С.Јанкуловска Мирјана 

2021 

3. Неорганска хемија С.Јанкуловска Мирјана; 
Велковска Марковска Ленче 

2021 

4. Агрометеорологија со 
климатологија  

Илиќ Попова Сребра 2001 

5. Адаптирање на овоштарското 
производство кон климатските 

промени  

Кипријановски Марјан 2019 

6. Храна и ветеринарство  Група автори 2017 

7. Почвите на РМ на топографска 
основа 1:200000(источно од 

Гранич) (толковник) 

Филиповски Ѓорѓи  2015 

8. Почвите на подрачјето 
опфатено со листовите Штип 2 

и 4, Берово 1, 2, 3 и 4 и од 
Разлог 3 на топографски карти 

Филиповски Ѓорги 2015 

9. Почвите на подрачјето 
опфатено со листовите Охрид 
1, 2, 3 и 4, Корча 1 и 2, Битола 
1 и 3 и Лерин 1 на топографски 

карти  

Андреевски Марјан 2015 

10. Почвите на подрачјето 
опфатено од листовите Битола 
2 и 4, Лерин 2, Прилеп 1 и 3 на 

топографските карти   

Мукаетов Душко 2015 

11. Почвите на подрачјето 
опфатено од листовите 
Ќустендил 3 и 4, Крива 

Паланка 1, 2, 3, и 4, и дел од 
Куманово 2 и 4 на 

топографските карти  

Петковски Диме 2015 

12. Почвите на подрачјето 
опфатено од листовите Прилеп 

2 и 4, Демир Капија 1 и 3 и 
Кајмакчалан 2 на 

топографските карти  

 Митрикески Ј.  
Миткова Т. 

Маркоски М. 

2015 

13. Почвите распространети на 
подрачјето опфатени со 

листовите Прилеп 2 и 4, Демир 
Капија 1 и 3 и Кајмакчалан 2 на 

топографските карти 

Мајкоски М. 
Миткова Т. 

Маркоски М. 

 

14. Почвите распространети на 
секвенците Гостивар 1,2,3 и 4 и 

Скопје 1 и 3 на топографска 
основа 1:50000 

Василевски К. 
Маркоски М. 

2015 

15. Општа ентомологија Лазаревска С. 
Постоловски М. 

2015 



16. Земјоделска ентомологија  Постоловски М. 
Лазаревска С. 

2014 

17. Фуражно производство Ивановски П. 2000 

18. Лубеница и диња Симонов Драган 1996 

19, Како да ги употребуваме 
вештачките ѓубрива 

Јекиќ Милан 1965 

20. Превентивни мерки за 
намалување на штети од 

мразеви во овоштарството 

Кипријановски М. 2002 

21. Конзервација на растителен 
биодиверзитет 

Ивановска С. 
Попсимонова Г. 

2006 

22. Зоолошки лексикон Белимовска К. 
Наумовски М. 

2010 

23. Основи на земјоделска техника  Давчев Ж. 2002 

24. Методологија и техники при 
испитување на земјоделска 

техника  

Давчев Живко 2022 

25. Аквакултура Наумовски М. 
Беличовска К. 

2009 

26. Генетика  Стојковски Ц. 
Ивановска С. 

2002 

27. Механизација и опрема во 
лозаро-овоштарското 

производство 

Давчев Живко 2000 

28. Наводнување Иловски Илија 1992 

29. Дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација во сточарството 
и во ветеринарната медицина  

Маџиров Жарко 1999 

30. Хербологија Костов Ташко 2006 

31. Технологија на минералните 
соли и ѓубрива 

Поцев Стефан 2006 

32. Експлоатација на 
земјоделската техника 

Давчев Ш. 2007 

33. Општо поледелство Костов Ташко 2003 

34. Вадемекум за безбедност и 
сензорен квалитет на храна 

Гр. автори 2012 

35. Класификација на почвите во 
Република Македонија 

Филиповски Ѓ. 2006 

36. Почвите на Република 
Македонија- Т.1 

Филиповски Ѓ. 1986 

37. Почвите на Република 
Македонија- Т.2 

Филиповски Ѓ. 1996 

38. Почвите на Република 
Македонија- Т.3 

Филиповски Ѓ. 1997 

39. Почвите на Република 
Македонија- Т.4 

Филиповски Ѓ. 1999 

40. Почвите на Република 
Македонија- Т.6 

Филиповски Ѓ. 2004 

41. Почвите и нивното 
искористување- симпозиум 

Гр.автори 2000 

42. Говедарство  Трајковски Т. 
Буневски Ѓ. 

 

2006 

43. Коњарство Трајковски Т. 
Буневски Ѓ. 

 

2007 



44. Лозарство Златев Диме 2011 

45. Пчеларство Кипријановска Х. 
Наумовски М. 

2002 

46. Микробиологија Зиберовски Југослав 2010 

47. Одгледување калифорниски 
црви 

Зиберовски Југослав 
Наумовски Мирче 

2005 

48. Земјоделска микробиологија Зиберовски Југослав 2006 

49. Зоологија Наумовски М. 
Беличовска К. 

2009 

50. Управување со квалитетот во 
агрокомплексот 

Пешевски Миле  2003 

51. Трошоци и калкулации Миланов Методи  
Мартиновска Стојчевска 

Александра 

2003 

52. Таксации во земјоделството Миланов Методи  
Мартиновска Стојчевска 

Александра 

20002 

53. Преработка на поледелски 
култури 

Василевски Г. 1999 

54. Зрнести и клубенести култури Василевски Г. 2004 

55. Агробизнис Еленов Ристе и др 2011 

56. Резидба на овошките Кочовски Златан 1957 

57. Компутациона статистика во 
климатизацијата 

Полјак Илија 2010 

58. Нови култури и технологии во 
графинарството 

Туџаров Тодор 2011 

59. Општо овоштарство Кипријановски М. 2011 

 60. Прв англиско-македонски земј 
речник 

Дракулеска Грубовиќ Илинка 
и др  

2008 

61. Тутуни во Македонија Гр. Автори 1976 

62. Како да се заштите од 
бруцелоза 

Петров Милан 1996 

63. Памукопроизводството во 
Југославија 

Попев Борис 1964 

64. Земјоделска фитопатологија 
(специјален дел) 

Пејчинович Ф. 2009 

65. Надлежност и оддржување на 
техниката 

Давчев Тодор 2009 

66. Вино, култура и традиција Христовски Мишо 2009 

67. Трансформација на 
општествената сопственост 

Сиваков Глигор 2001 

68. Земјоделска фитопатологија 
(општ дел) 

Пејчиновски Ф. 2004 

69. Актинидија (киви) Алексов Стојмир 2008 

70. Споредбена анатомија на 
домашните животни 

Васков Благој 1972 

71. Нов приод кон предметот 
економика на аграрот 

Мурарцалиев А. 1999 

72. Флора на С.Р.Македонија-Т1-
св1 

Мицковски Кирил 1985 

73. Флора на С. Р. Македонија-Т1-
св2 

Мицковски Кирил 1993 

74. Флора на С.Р.Македонија-Т1-
св3 

Мицковски Кирил 1995 

75. Флора на С. Р.Македонија-Т1-
св4 

Мицковски Кирил 1998 



76. Флора на С.Р. Македонија-Т1-
св5 

Мицковски Кирил 2001 

77. Флора на С.Р.Македонија-Т1-
св6 

Мицковски Кирил 2005 

78. Клуч за одредување на рибите Георгиев Симон 1998 

79. Диференцијација за мешовити 
пупки на јагода 

Саламовска Ана 2007 

79. Педологија/ II преработено 
издание 

Филиповски Ѓ. 1974 

80. Екологија на растенија  Мулев Милто 2003 

81. Еколошки лексикон Мулев Милто 2006 

82. Општините во Р.Македонија Поповски Владо 2006 

83. Објавени трудови и реферати 
за наводнување 

Радевски Александар 2006 

84. Стратегиски менаџмент Стаменковски Алекса 2006 

85. Квалитет и безбедност на 
храна 

Какуринов Владимир 2006 

86. Планирање и проектирање во 
земјоделството 

Белковски Наумче и др. 2005 

87. Прирачник за одгледување на 
јагоди 

Кипријановски М. 2003 

88. Геоматски техники во 
земјоделството 

Чукалиев О. 2005 

89. Организација на лозаро-
овоштарското производство 

Крстевски Владо и др. 1997 

90. Автомобиски мотори Давчев Т. 2004 

91. Економија на развојот Ефтимовски Димитар 2003 

92. Зголемување на 
конкуренцијата на земјоделски 

производи преку заеднички 
здруженија 

Сековска Благица и др. 2004 

93. Производство на семенски 
посадочен материјал од 

градинарски култури 

Младеновски Трајче 2005 

94. Општо семенарство Младеновски Трајче 2004 

95. Соларно сушење на кајсии Каракашова Љубица 2003 

96. Нови сорти на меки пченици Ивановски Мирослав 1998 

97. Производство на овошен саден 
материјал 

Колекески Петко 2004 

98. Технолошки квалитет на 
македонската пченица 

Менковска Мирјана 2003 

99. Интегрално и органско 
производство на круша 

Ристевски Борис 2004 

100. Деградација на почвите Филиповски Ѓ. 2003 

101. Применети методи и модели 
на операции и истражувања во 

земјоделството 

Галев Тодор 2003 

102. Современи системи кај 
моторите 

Давчев Тодор 2002 

103. Планинскиот масив Јакупица Хаџи Пецова Стефанка 1999 

104. Доработка и контрола на 
земјоделското производство 

Мартиновски Ѓ. 2002 

105. Козарство Андонов Сретен 2002 

106. Нови сорти мека пченица Ивановски Мирослав 1998 

107. Економика во производството 
на ориз 

Станчевски Илијас 1974 



108. Маркетинг освојување на 
пазарот 

Стаменовски Алекса 2002 

109. Ветеринарство Маџиров Жарко 1995 

110. Пчеларство Шлахов Павел 1990 

111. Современо лозарство Настев Драган 1998 

112. Ботаника II издание Групче Радмила 1994 

113. Хигиена и технологија на месо Данев Михаил 1999 

114. Зоохигиена II издание Маџиров Жарко 1997 

115. Месо и преработки од месо (1 
и 2 дел) 

Џинлски Борисав 1990 

116. Карактериски на климатски 
вегетативни почви во РМ 

Филиповски Ѓ. 1996 

117. Колку подредени треба да има 
еден менаџер 

Паленаковиќ Радимир 2002 

118. Македонско еколошко ноктруно Манџиски Ванчо 1998 

119. Аграрна политика на 
Македонија 

Мурарцалиев Алекса 1994 

120. Организација на лозаро-
овоштарско производство 

Крстевски Владо 1997 

121. Стопанството во Вардарска 
Македонија 

Мировски Тодор 1998 

122. Високопланинска вегетација на 
планината Бистра 

Мицевски Кирил 1994 

123. Размножување на 
овоштарските култури 

Ристевски Борис 1986 

124. Општо овоштарство  Симовски Крсте 1986 

125. Дренажни линии  Гичев Ацо  1992 

126. Механизација и опрема во 
лозаро-овоштарското 

производство  

Давчев Живко 1998 

127. Животна средина Димитријевиќ Јелена 1998 

128. Маркетинг Јаќовски Бошко 1997 

129. Заштита на животната средина Мулев Мулто 1997 

130. Подигање и одгледување 
овошни насади  

Ристевски Борис 1995 

131. Мелиорации со заштита од 
ерозија 

Гичев Ацо 1997 

132. Пиперка и патлиџан Јанкуловски Данаил 1997 

133. Селекција на растенија Најчевска Цветанка 1997 

134. Млекарство 2 дел Капац П. Наталија 1998 

135. Организација на сточарско 
производство  

Галев Тодор 1990 

136. Генетика Петревска Добринка 1993 

137. Ампелографија Божиновиќ Звонимир 1996 

138. Свињарство  Нешовски Петар 1988 

139. Овчарство  Тодоровски Никола 1988 

140. Земјоделска фитопатологија Пејчиновски Филип 1988 

141. Медот и неговата практична 
примена 

Наумовски Мирче 1996 

142. Општо поледелство со 
агроекологија 

Костов Ташко 1994 

143. Општа земјоделска 
ентомологија 1 дел 

Танасијевиќ Никола 1987 

144. Анатомија на домашни 
животни 

Петков Кирил 1993 



145. Познавање на ферментација 
на тутунот 

Боцевски Душко 1995 

146. Заштита на животната средина  Хаџи Пецова Стефанка 1996 

147. Рибите во Македонија Наумовски Мирче 1995 

148. Динамична рамнотежа во 
природата 

Димовски Илија 1994 

149. Производство, подготовка и 
пласман на земјоделските 
производи во Македонија 

Мурарцалиев Алекса 1995 

150. Аграрна политика во 
Македонија  

Мурарцалиев Алекса 1994 

151. Агромаркетинг Анакиев Борис 1994 

152. Мотори и трактори Стаменковски Мите 1992 

153. Одгледување на куниќи Николиќ Коста 1987 

154. Македонска домашна градина Шојлевски Драган  1984 

155. Кромид, праз и лук Самоилов Драган 1990 

156. Овчарство  Наневски Миле 1980 

157.  Генетски информации Дума Христо 1982 

158. Исхрана на домашни животни  Ристевски Кирил 1992 

159. Агрохемија Стојковска Ангелина 1987 

160. Управување со квалитетот во 
практиката 

Чепуновски Ѓорги 1993 

161. Основи на управување со 
квалитетот  

Чепуновска Виолета  1993 

162. Финансиски менаџмент Спасов Синиша 1993 

163. Финансиски пазар  Јовановски Тихомир 1994 

164. Технологија на одгледување на 
буковката  

Зиберовски Југослав 1991 

165. Кајсијса Ристевски Борис 1990 

166. Грашок, грав, боранија Туџаров Тодор 1990 

167. Облагородена природа Ристевски Борис 1990 

168. Овошјето до берба и 
потрошувачка 

Групчев Миле 1991 

169. Домати Туџаров Тодор 1990 

170. Индустриски култури Климов Ставре 1990 

171. Одгледување на компир Егуменовски Петар  1994 

172. Зоологија на `рбетни животни Димовски Александар 1991 

173. Организација на поледелско 
производство  

Анакиев Борис 1993 

174. Доработка и контрола на 
зеленчукот 

Алаџајков Лазар 1967 

175. Преработка на овошјето и 
зеленчукот 

Црнчевиќ Владимир 1977 

176. Овошки со кртолести плодови 
Специјално овоштарство 2 

Димитриевски Тома 1979 

177. Стандардизација и чување на 
овошјето 

Миновски Данчо 1979 

178. Овошки со јаболчести плодови 
Специјално овоштарство  

Димитриевски Тома 1974 

179. Агрохемија Јекиќ Милан  1985 

180. Механизација на земјоделски 
производи  

Андасарски Ѓорѓи 1976 

181. Земјоделска микробиологија Мицев Никола 1988 

182. Општа микробиологија Мицев Никола 1978 

183. Политичка економија Крстевски Јордан 1981 



184. Општо лозарство  
Ампелографија 

Македонска ампелографија 
Лозарство 

Настев Драган 1976 
1986 
1977 
1986 

185. Месо и преработка од месо 1 
Месо и преработка на месо 2 

Џинлески Борислав 1984 
1985 

186. Производтсво на тутун Узуновски Миле 1985 

187. Селекција на растенија Бабамов Лазар 1972 

188. Коњарство  
Говедарство 

Смилевски Смиле 1982 
1974 

189. Примена на мерните единици 
од SI во земјоделството 

Петревски Бранко 1985 

190. Зрнести и клубенести култури  Гугучевски Миле 1972 

191. Семепроизводство  Бабамов Лазар 1971 

192. Општо градинарство  Алаџајков Лазар 1983 

193. Организација во 
земјоделството 

Михајлов Илија 1979 

194. Калкулации во земјоделството Лазаров Стојан 1981 

195. Технологија на виното  Настев Драган  1984 

196. Болести на тутунот  Мицковски Јосиф 1984 

197. Агрохемија 2 дел Јекиќ Милан 1978 

198. Зрнести и клубенести култури  Василевски Гоце  1982 

199. Биохемија  Васков Благој 1965 

200. Фитофармација Балтовски Бранко 1981 

201. Рибите во Македонија Апостолски Кирил 1956 

202. Ботаника Групче Радмила  1978 

203. Индустриски култури  Ѓорѓиевски Јордан 1975 

 


